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Undervisningsforløbet 

Undervisningsforløbet på Arbejdermuseet har fokus på industriarbejdet og den 

udvikling  dette  og  industriarbejderen  har  gennemgået  siden 

industrialiseringens begyndelse i Danmark. 

Indledningsvis  gives et  kort  historisk tidsbillede på perioden,  hvor eleverne 

hører om overgangen fra land til by, dampmaskinens betydning og overgangen 

fra håndværk til fabriksindustri. 

Herefter fortsætter vi gennem udstillingen, som ud over at give et indblik i den 

forandringsproces, industriarbejdet har gennemgået, også giver et spændende 

og anderledes indblik ind i Danmarkshistorien i det tyvende århundrede. 

Folkets århundrede – demokrati og velfærd 

På www.arbejdermuseet.dk kan du under Skoletjenesten, industriarbejdet frit 

downloade  undervisningsmaterialet  "Folkets  århundrede  –  demokrati  og 

velfærd".  Undervisningsmaterialet  knytter  ikke  særligt  an  til  udstillingen 

"Industriarbejdet", men kan med stor fordel benyttes for at give eleverne et 

fagligt indblik dels i industrialiseringen og dennes betydning for den voksende 

arbejderklasse, dels hvordan arbejderklassen rent politisk bidrog til skabelsen 

af velfærdssamfundet. 

Til  undervisningsmaterialet  er  der  udarbejdet  en  række  arbejdsspørgsmål. 

Disse findes bagerst i materialet. 
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Maskiner  og mennesker

Maskiner  og  mennesker er  et  netbaseret  undervisningsmateriale  der 

henvender sig til eleverne i udskolingen. 

Materialet er udarbejdet af Learning Location og kan frit benyttes. 

Materialet  aktiverer  eleverne  undervejs  ud  fra  spørgsmålet  "Hvordan  bør 

samfundet,  og  i  særdeleshed  arbejdsmarkedet,  se  ud  i  1800-tallets 

København?". 

Eleverne  tildeles  forskellige  roller  således,  at  problematikken  og  perioden 

forsøges belyst ud fra forskellige synsvinkler. 

Der findes en uddybende lærervejledning

Plads til os alle  

"Plads  Til  Os  Alle"  er  et  dokumentarisk  net-site  om  den  danske 

arbejderbevægelses historie fra slutningen af forrige århundrede og frem til 

1998. 

I  sitet  er  der  88  artikler,  mere  end  400  billeder,  20  statistikker,  38 

personbiografier  og  en  række  personlige  beskrivelser  og  erindringer  om, 

hvordan  det  har  været  at  være  arbejder  før  og  efter  organiseringen  i 

arbejderbevægelsen. 

Til  sitet  er  der  lavet  8  film,  som  kan  lånes  på  de  fleste  centre  for 

undervisningsmidler. 
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